sup Cantu. Christus crucifis nō fuisse. Et dicit scilicet Tho. pte. iij. q. i. ar. iij. Nō solum venit ad delendū originale sed etiā oīa sup ad dita. ad Ro. v. Ubi abūdauit delictū sup abūdauit et gratia. Sed q nō oīa delictū est propter defectū hoīm q̄ christo nō inheret. Joh. iij. Lucē venit in mundū: et dilexerūt homines magis tenebras q̄ lucē. et hoc sciendū est a nobis. Hier. ix. Quis dabit capiti meo aquā et oculis meis fontes lachrymarū. et plorabo die ac nocte interfectos filie populi mei. s. super illos q̄ sunt mortui in peccatis interficiēdo semetipos. Bern. Sunt ne in te viscera humane cōpassionis q̄ plangis corp⁹ a quo recessit anima: et nō animas a qua recessit de⁹. et sic fleuit hieremias. Hier. xij. Oculis meis rediit lachrymas. q̄ cap⁹ est grex dñi. Quarto iesus fleuit sup iudam. q̄uis hoc nō ē expulz in euāgēlio. tamē beat⁹ Aug. in quodam sermone dicit. Dñs nos ter iesus christ⁹ sup delictū iude lachrymatus est. et pōt trahi ex euāgēlio Joh. xij. Turbat⁹ est spiritu et protestat⁹ est: et dicit. Amen amen dico vobis. q̄ vnus ex vobis tradet me. O mira res proditurus p proditorē turbat. Et elicitur ibi q̄ christ⁹ fleuit. nā iudas cū alijs apōstolis electus erat in prelatus. idcirco docuit nos flere de casu prelatorū. q̄ piculosi. Iusto. de sum. bono. Quāto in alio statu: tanto in maiori quis stabit piculo. P̄hus in p̄blematis Lapis ab alto cadens sepi⁹ ante mediū scinditur q̄ ad terrā puenit. et sic homo p̄us scindatur mente q̄ corp⁹ tradat sepulture. Est cōmune puerbū. Cū caput egrotat cetera membra dolent. et sic hic. nā corū casus q̄nq̄ est occasio nostri casus. Jsa. xliij. Sicut p̄pls sic sacerdotes mali. P̄ Quinto fleuit in cruce in gratitudinē multorū: q̄ a passio amara in multis p̄deret. ad Hebr. v. Qui in dieb⁹ carnis sue p̄ces rē. cū clamore valido et lachrymis offerens exaudit⁹ est p̄ sua reuerētia. Nota christ⁹ fleuit in cruce mult⁹ de causis. Primo vt acerbitate mortis exp̄meret. Un̄ Tre. no. i. O vos om̄s q̄ trāsitis p̄ viā: attendite et videte si est dolor sicut dolor me⁹. Secundo vt nos ad cōpatiendū excitaret. Un̄ Bern. Ascendit in altū vt ab oib⁹ videret. clamanit vt ab oibus audiret. fleuit vt hō cōpateretur Ad hanc cōpassionē hortat nos Hiero. di. Quis pōt transfere siccas ocul⁹ q̄ lancea militis p̄forauit latus saluatoris. Tercio fleuit in cruce vt patrē ad miserandū p̄uocaret. Quarto

vt in gratitudinē nostrā demonstraret. Unde Ambro. Doles dñe nō tua vulnera sed mea: quib⁹ vulnerat⁹ sum in anima. Quis fleuit vt nostrā fiduciā excitaret q̄ scelera nostra dimittere veller. sicut Joseph. Bern. xliij. Comota sunt viscera ioseph super fratre suo: et erumpēbant lachryme: et nō poterat se cōtinere. Un̄ Augu. Non hortaret nos vt peccerem⁹ si non dare veller. sic nō fleret nostra p̄cta nisi ignoscere veller. Sermo christus fleuit in cruce: vt nobis exemplū p̄beret nos debere flere cūz portamus crucē p̄nit. Un̄ Lu. xliij. filie hierusalē nolite flere sup me: sed sup vos ipsas flere. Un̄ Bern. Si christ⁹ qui miser in senō crucifur flere p̄ nobis voluit. multo magis nos q̄ veni miser sum⁹ flere debemus. vt docet Aug. in li. de p̄nia. et habet de p̄nia dil. v. Considera. in p̄nia. di. Consideret penitens qualitatē et q̄ntitatem criminis vt imoret singul⁹ in modis criminis: purgās lachrymis oēm qualitatē vicij. defleat et virtutē qua interim caruit. Dolēdū est enī et dolore purgandū nō solū q̄ peccauit: sed q̄ se virtute priuauit. Itē peccator debet flere q̄ iniuste deū offendit dñm patrē et creatore et redēptorē suū. vt fecit manasses. ij. Paralip. vlti. dicens. Peccauit sup numez arene maris. multiplicatae sunt iniquitates mee. excitauit iracundiā tuā et malū corā te feci. Itē defleat debet nō solū q̄ deū offendit: sed q̄ p̄ctis suis deū negauit Unde ad Tyri. i. Confitent se nosse deū: factis autē negāt. De quo Hiero. et habet in can. xi. q. iij. existimant. Existimant q̄ dā in eo tm̄ deū negari si in p̄ccato de q̄ a gētib⁹ cōprehensus se confiteri reuerit esse christianū. Et sequit ibidē. quotienscumq̄ vincimur a vicis atq̄ p̄ctis: toties deū negamus: et eōtrario. quoties bñ q̄d agim⁹ toties deū confitemur. Itē defleat q̄ vltro p̄ctis se obrulit nec expectauit temptationē sed puenit. Itē defleat q̄ tam diu in p̄ctis perseverauit. et q̄ ab impugnandō vict⁹ fuerit. Itē defleat q̄ primū malo exēplo corrupit et scandalizauit. et q̄ incidit in illā maledictionē. de qua Matt. xvij. Ne homini p̄ quē scandalū venit. Jo Amb. sup Lucas. Abluete lachrymis. laua te sicut. si tu reipm̄ defleueris alij tenō deflebit. si Saul p̄cta sua defleuisset: samuel eū nō planxisset. O q̄ salubris ē lachryma i cruce p̄nitē effusa. Primo aiām mūdāt. Un̄ Iusto. Penitentis lachryme apud deū reputant p̄ baptismate. de q̄ Calixt⁹ papa. et h̄ in can. l. di. p̄deret: vbi dicit. Lacrima amarissima petri p̄ctis negatōis deleuit. infra illud Ezech. xviij. Itē

## Dñica decima post trinitatis

quacūq; die peccō: cōuersus fuerit et ingemue-  
rit omniū iniquitatū ei⁹ nō recordabor ampli-  
us. nā s̄m Augu. de p̄nia. Lacryme sunt testel  
doloris et vere p̄nie. Ideo Bern. Vocat lacri-  
mas sanguines anie q̄ crebrius fule reputant  
p̄ sanguinis effusioe. Secōdo lachryme impe-  
trant. vt habet de Anna. i. Regū. i. Que fletu  
impetrauit samuelē a dño. S̄m de zara Tho-  
bie. iij. q̄ flens impetrauit ab ea aufert oppro-  
brium. Ideo scribit ibidē. Post lacrimarōes  
et fletū exultationē infundis. et subdit. In illo  
tpe exaudite sunt pecc̄s amborū in aspectu glo-  
rie summi dei. et missus est angel⁹ dñi sc̄tus ra-  
phael vt curaret eos ambos. Jō Cris. Nemo  
flens ad deū accessit qui nō impetrauit qd̄ po-  
stulauit. Tercio lachryme angelos letificant  
Un̄ Bern. sup̄ can. Lacryme penitentū sūt  
vinū angelorū. Quarto lachryme hoīem sal-  
uant Un̄ Ambro. in exameron. Da mihi do-  
mine lacrymas petri. nō leticiā peccatorū. nā  
lachryma regē manassen ad regnū restituit.  
nimitas a subuersione liberauit. lachryma  
ezechie regi ter quinos ānos adiecit. Vester  
p̄ lacrymas pplm̄ suū seruauit. Vester. vij.  
Si cayn et iudas strūel lachrymarū sciūssent  
desperare nō debuissent. dicit nāq; Bern. neq;  
mūdus diluuiō p̄sserit ad lacrymas. J̄m  
ser. eo q̄ dicit Aug. Qui lacrymas miserū se-  
fate illi de⁹ miseret. Jō p̄t̄ dici cui libet peccō-  
ri. si cognouisses et tu. s̄. strūel lachrymarū fle-  
res. Nā s̄m Augu. Quocūq; oculos mentis  
videm⁹ deū quē offendim⁹. si extrosius videm⁹  
infernū quē meruim⁹. si retrosius cernimus  
pecc̄a que cōmissim⁹. si antrosius videmus di-  
strictū iudiciū qd̄ timem⁹. si introsius intue-  
mur sciētā nr̄am quā peccat⁹ sedauim⁹. si  
extrosius videm⁹ mūdū quē amauim⁹. pro-  
pter om̄ia ista dicit. si cognouisses et tu. s̄. flet⁹

**R** Sed heu iudei nō fleuerunt vt dicit  
Grego. in omel. J̄p̄i nō flebāt sed exultabāt.  
Sicut frenetici gaudent cū amici flent. sic ipsi  
q̄ si frenetici gaudebāt i pecc̄is trib⁹ q̄ sup̄abū-  
dabant in hierlm̄. s̄. sup̄bia. auaricia et luxuria  
De quib⁹. i. Jōh. ij. Om̄e qd̄ est in mūdo aut  
est concupiscētia carnis. aut concupiscētia oculo-  
rū. aut sup̄bia vite De eoz sup̄bia scribit J̄sa.  
ij. Pro eo q̄ elenate sunt filie syon. et ambula-  
uerūt extento collo et nudis oculorū ibant. et  
plaudebāt et ambulabāt et pedib⁹ suis cōposi-  
to gressu incedebāt. recalcabit dñs verticē si-  
liarū syon. De sup̄bia vero virorū scribit J̄sa.  
v. Ue q̄ sapientes estis in ocul⁹ vestris et coraz

vobis metipis prudētes. J̄t̄ de auaricia eoz  
habet J̄sa. i. Principes tui infideles focū furū.  
om̄es diligūt munera. sequunt̄ retributiōes.  
pupillo nō iudicat. et caula vidue nō ingredit̄  
tur ad illos. J̄sa. ij. Rapina paup̄is i domo  
vra. et Hier. vi. A minore vīq; ad maiorem  
om̄es auaricie studēt. J̄t̄ erant voluptuosi et  
crapulosi. J̄sa. v. Līthara et lyra et tympanū et  
tybia et vinū in cōuiuq; vestris. et opus dñi  
nō respicitis. Ue qui p̄surgit mane ad ebrietate  
sectandā et potandū vīq; ad vesp̄am. v̄t̄  
no estueris. Ue q̄ potētes estis ad bibendū vi-  
nū. et viri fortes ad miscēdā ebrietate. In his  
gaudebāt et euent eis illud Jōb. xij. T̄m̄e  
tympanū et citharā et gaudēt ad sonū organū.  
mi. ducit in bonis dies suos et in p̄cto ad in-  
ferna descendit. vbi erit fletus et stridor denti-  
um. iuxta illud Lu. vi. Ue vob⁹ q̄ n̄datis nūc  
q̄ lugubris et flebitis. J̄d̄arco et q̄ in lachry-  
marū valle sum⁹ tūc p̄ pecc̄a flere debemus. q̄  
dicit Chrys. sup̄ Mar. Nihil ita nos p̄glū-  
nat et vnt deo sicut penitētia lachryme. Dicit  
enī Hugo li. iij. de claustro anie. Sicut sol p̄  
plūmā clarior fulget. sic christus post lachry-  
marū effusionē benignior nob̄ apparuit.

De eadem dominica.  
Sermo. CXXX.

### Enient dies in

te et circūdabūt te inimici tui. Lucē

xx. S̄ Nō est sine prudentia

si aliq̄ suo dāno castiget et isoimet. s̄ ille p̄p̄  
dentior est quē dāna cor rigūt aliorū. S̄ lon-  
ge q̄sq; mag⁹ sapiēs est si null⁹ dānis s̄ solo  
mendat iudicio rōis. Sic dñs iēsus saluare  
nō voluit nos corrigere et instruere aliorū ex-  
plo vt prudētes essem⁹ et aliorū dāno. p̄p̄nō  
nob̄ euāgelij de destructione gent⁹ iudice ne  
silia faciam⁹. p̄pter q̄ illi pierūt. Un̄ Ep̄m̄  
ij. Nō seq̄ris turbā ad faciēdū malū. q̄ dicit  
Aug. Nullū malū impunitū. p̄pter qd̄i bo-  
dierna eplā q̄ scribit. i. Loz. x. legi. Scripta  
sunt hec ad correptōem nr̄am in d̄s fines lecti-  
e loz reuenerūt. nō solū i eis s̄ i oib⁹ nob̄ i ple-  
tū illud. veniet dies i te et. J̄sa. xlv. p̄ncipalis  
isti⁹ euāgelij in q̄ vt dixi s̄mone. cxxx. in p̄nci-  
pio B. in nūl defectus iudice executionis. de  
q̄ subdit. Et q̄ dē in hac die ma q̄ ad pacē n̄bi  
scz p̄p̄entat vt vaces liter⁹ tuis voluptu-  
bus. et d̄ dies tua. q̄ nō v̄eris ad deū cōm̄i-  
expēdis ad tui voluptate. nūc aut̄ abscōtra  
sunt ab oculis tuis. s̄ mala q̄ ventura sunt. nā

p̄sens p̄speritas facit ne cōsideret et timeat fu-  
 tura adūctā. p̄pter qd̄ d̄: Prouer. xxvij. Ne  
 gloriar̄ in crastinū igno:as qd̄ sup̄cūra pa-  
 ner̄ dies. qz scribit̄ Eccl̄s. ix. Nescit hō finem  
 suū: sicut pisces capiunt hāmo. et aues laq̄o  
 cōp̄rehendunt. sic capiunt hōies in t̄p̄emalo  
 Jd̄circo Eccl̄s. vij. Memorare nouissimā tuā  
 et in t̄. Que sunt aut̄ illa subdit. ueniet dies  
 in te. i. t̄ra te. **T** hic p̄dicit̄ seē miser̄  
 as ciuitatis hier̄im. Quārū p̄ma est obsidio:  
 cū dicit. ueniet dies in te. s. post. xliij. ānos ab  
 ascensione d̄ni ueniet̄ isti dies subuersiōis.  
 Ecce t̄pus p̄speritatis significauit̄ i singlari p̄  
 vniū die: cū dixit. in hac die tua. sed t̄ps aduer-  
 sitatis p̄nūciat̄ in plurali. ueniet̄ dies. quia  
 modica erat p̄speritas in cōp̄atiōe aduersita-  
 tis. p̄uer. x. **T**umor d̄ni apponet̄ dies. āni im-  
 p̄ioz b̄ueniābunt. glo. b̄ueniābunt in culpa ve  
 dilarent̄ in pena. p̄s. liij. **T**hi sanguinū et do-  
 losi nō dimidiābūt dies suos. Et isti sūt dies  
 sup̄ hāc ciuitatē p̄nūciati Eccl̄s. xxij. Ciuitas  
 effundēs sanguinē i medio sui ut ueniat t̄pus  
 ei. et q̄ fecit̄ ydola s̄ semetip̄am ut pollueret̄. in  
 sanguine tuo q̄ a te effusus ē deliquisti. et in ydol-  
 tuis q̄ fecisti polluta es. et appropin̄q̄re fecisti  
 dies tuos. i. vltiōis. et circūdabunt te inimici  
 tui. s. tytus et vespasian⁹ romani p̄ncipes. de  
 q̄bus p̄dicit̄ balaam Num. xxij. Ueniet̄ in  
 t̄mbo te italia. sup̄abūt assinos et vastabūt  
 hebreos. **T**hi d̄ns expectauit̄ vindictā peccati  
 iudeorū. xliij. annis. et cum noluerūt penitere.  
 tūc p̄misit̄ multa signa sicut refert̄ Joseph⁹ q̄  
 stella flammea orta est tanq̄s gladius. et stetit  
 p̄ rotū ānū sup̄ ciuitatē hier̄im. J̄c post̄ h̄ cir-  
 ca festū azimoz visi sunt curi⁹ in oi regione p̄  
 aerē ferri et armatoz cohortes miseri. J̄ez p̄  
 h̄ in festo tabernaculoz q̄dā nomie iesus ana-  
 nie fili⁹ clamauit̄ ve ve ve hier̄im. vox ab ori-  
 ente vox ab occidente. vox a q̄tuo: v̄ctis. vox  
 sup̄ hier̄im: sup̄ tēplū. vox sup̄ vniūsu: p̄plm  
 vir ille cap̄it. cecidit. verberat̄. ad iudicēz ducit̄.  
 diris tormētis afficit̄. et nihil aliud dicere po-  
 tuit̄ qz ve hierosolymis. cū noluerunt intelli-  
 gere. et in superbia Tyberio cesari rebellarent  
 tūc misit̄ Vespasianū cū copioso exercitu qui  
 venit in die pasce cū copiosa et infinita multi-  
 tudo ibi eēt. et ante h̄ admoniti fideles p̄ sp̄i-  
 ntū sanctū recesserūt. qd̄ longe ante p̄phetā  
 fuit p̄ dauid dicentē ps. lix. Dediti me uen-  
 bus te significatiōe ut fugiāt a facie arcus: et  
 liberent̄ electi tui. Et tres aggeres fecit̄ et eos  
 reclusit̄. Vespasian⁹ post̄ obitū tyberij electus  
 in cesarē reliquit̄ filiū suū tyrum ibi. q̄ biāno

eos obsedit. et tanta fames erat q̄ p̄entes filij  
 et filij pentibz. viri vronibus et couerso aldis  
 nō t̄m ex manibz sed etiam ex dentibz recipie-  
 bant. et tanta fames erat q̄ corrigias et calcia-  
 menta manducabāt. inuenies fortes ut sumu-  
 lacra appebant. et q̄ mortuos sepeliebāt super  
 ipos cadebāt exanimēs et moriebant: ita q̄ n̄  
 potuerūt sepelire: sed solū projiciebāt de muro  
 S. tyr⁹ circūiuit̄ semel et vidit̄ valles plenas  
 cadaueribz et terrā corruptam fetore: sicut di-  
 ceno in celū. D̄ne deus tu facis h̄. nō ego. **T**hi  
 legit̄ in scolastica hysto. q̄ q̄daz mlier habuit  
 p̄uerū quē lactauit. et cum ampl⁹ nō habuit  
 lac ad nutriendū occidit̄ p̄p̄riū filiū d̄i. **O** mi-  
 nate esto cibo m̄ri. et de ocaso dimidiū coxit et  
 alterā prem occultauit. p̄dones vero odoran-  
 tes carnes ad domū ipi⁹ cucurrerūt et muan-  
 do p̄ caribz inq̄sierūt. q̄ oñdit̄ eis mēbra in-  
 fantis p̄tis edite: et alia medietatē referuataz.  
**A**t isti inhoruerūt q̄ nō potuerūt loq̄. factū  
 est sedo āno imp̄ij vespasian⁹: tyrus cepit̄ ciui-  
 tatē et euerit̄ ita q̄ lapis sup̄ lapidē nō reman-  
 sit. **Q**d̄ testat̄ trāsp̄osito. qz sepulcrūz christi  
 prius erat extra ciuitatē. nūc in medio. **E**t sic  
 christū p̄. xxx. denarijs emerunt. ita. xxx. iudei  
 erāt uēditi p̄ vno denario. sic narrat̄ Joseph⁹.  
 non aguntanōcē multa uēditi sunt et vndecies  
 cetera milia p̄erūt. toridē gladio p̄empti sūt  
**E**t Egyp̄t⁹ dicit̄. nonaginta septē milia in  
 captiuitatē duci. Joseph⁹ dicit̄. q̄ndie de no-  
 ue q̄ngenti de hier̄im exierūt fugiēdo: et capi-  
 uati i die crucifigebant̄ donec deficiebāt cru-  
 ces et loca. **E**t h̄ est qd̄ dicit̄. ueniet̄ dies i. e.  
 s. te et circūdabūt te inimici tui vallo. i. cathē-  
 natura facta de lignis. **N**ā romani obsidētes  
 hier̄im tres aggeres circa eaz fecerūt. et valles  
 munitas. ut nemo egredi aut̄ ingredi posset.  
**D**e q̄ Eccl̄s. ix. Uenit̄ t̄ra eam rex magnus  
 et vallauit eam. extruxitqz munitiōes p̄ gyrū.  
 et p̄fecta est obsidio. **N**ec aut̄ circūdatio hui⁹  
 ciuitatis fuit in vindictā. qz caput christi cir-  
 cūdederūt iudei corona spinea. **E**t etiā qz cir-  
 cūdederunt christū in templo. **I**deo dicit̄ se-  
 cundario. circūdabūt te. s. p̄sentia corporali. et  
 h̄ iterū in vindictā. quia circūdederunt iudei  
 christū in orto cū gladijs et fistibus. **E**ccl̄. li.  
 Circūdederūt me vnd: qz nō erat q̄ adiūua-  
 ret. **R**espiciēs etiā ad adiutorū hoīz nō erat  
**E**t hec est sedo aduersitas siue miseria q̄ non  
 erāt solū circūdati vallo: s. etiaz multitudine  
 exercitūū hoīm fortū. **T**ercia aduer-  
 sitas erat angustatio isti⁹ ciuitatis. et q̄ dicit̄  
 et coangustabūt te vndiqz. **C**oangustati euz

## Dñica decima post trinitatis

erant q̄ nulla erat euasione via. excentes enī  
ciuitate incidēbāt in gladiū. manētes s̄o i ea  
fame pibant. Et h̄ pdixit eis moyses Deute/  
ro. xxviii. Obsideris intra portas tuas in oī  
terra tua quā dabit tibi dñs deus tuus. et come  
des fructū vteri tui et carnes filiorū tuorū et si/  
lianū tuarū quas dedit tibi dñs deus tuus i an/  
gustia et vastitate qua opprimet te hostis tuus.  
Et h̄ fuit in vindictā. q̄ christū portabat aceto:  
et cibabat felle. iuxta illud ps̄. lxxviii. Dederūt  
in escam meam fel. et in siti mea pota. me aceto.  
De tres aduersitates p̄cesserūt captione ciui/  
tatis. sed alie tres miserie seq̄bant destructōez  
ciuitatis. Quarta miseria post captione ciui/  
tatis fuit ipius euersio et p̄stratio. de q̄ i tertio.  
et ad terrā p̄sternēt te. cūca nanq̄ edificia tur  
res et munitiones ciuitatis delecerūt ad terrā.  
Unde Treno. ij. Precipitauit dñs nec p̄per/  
cit omnia speciosa iacob. destruxit in furore suo  
munitiones virginis iuda et deiecit in terrā. Et  
hoc p̄phetauit moyses Deutero. xxviii. De/  
struentur muri tui firmi atq̄ s̄s blumes in q̄b̄  
habebas fiduciam in omni terra tua. et h̄c fuit  
in vindictā. q̄ corp̄ christi mortuū oportuit  
sepelin in terrā. Quinta miseria iporū iudeorū  
fuit occasio. de quo subdit. et filios tuos q̄ in te  
sunt. i. iudeos a te gentes p̄sternēt occidēdo  
sine misericordia et ad terrā p̄iiciēdo. de quo  
Treno. ij. Facuerūt in terra foris puer et senex  
et iuuenes mee et iuuenes mei ceciderūt i gladio  
interfecisti eos in die furoris tui. percussisti nec  
misertus es. et h̄ fuit in vindictā. q̄ christū oc/  
ciderūt et clamauerūt. sanguis eius sup nos et  
sup filios nostros. et sic euenit eis iuxta opta/  
tū. Sap. xi. Per q̄ q̄s peccat per hec et torquet  
Sexta miseria fuit omnimoda ipsi desolatio.  
De q̄ in tertio. Nō relinquet in te lapis super  
lapidē. Et h̄ p̄phetauit Miche. c. iij. Syon  
q̄si ager arabie. et hierlm̄ q̄si acernus lapidus  
erit. et mons tēpli in excelsa siluarū. Et h̄ factū  
est cū r̄tus euerit ciuitatē. quā omnes iudei q̄  
fugerūt post ei recessum ceperunt edificare.  
tunc romani miserūt heliū adrianū qui sic ci/  
uitatē euerit. vt nō remaneret lapis sup lapi/  
dem. et sic tūc in perpetuū vsq̄ nūc dispersi sunt  
et hoc in vindictā. q̄ noluerūt sub alis christi  
gregari. vt habet Mat. xxiii. Quotiens vo  
lum gregare filios tuos. s̄. in fide et vnitare ec/  
clesie. sicut gallina congregat pullos suos sub  
alas et noluit. p̄pter qd̄ in orbē dispersi sunt  
et relinquit dom̄ eorū deserta. Et Tūc sub  
iugit generalē rōem. eo q̄ nō cognouisti t̄pus  
uisitatiois tue. s̄. p̄ incarnationē. q̄ et malicia

et inuidia noluerūt christū agnoscere q̄ corp̄  
li p̄ntia eos uisitauit. De q̄ p̄nt dñs Dicit.  
viij. Milu in celo cognouit t̄ps suū. turtur et  
hyrundo et ciconia custodierūt t̄ps aduentus  
sui. p̄pls autē me nō cognouit iudiciū domini  
Sicr̄ Ista. i. Cognouit eos possessore suū et as/  
nus p̄sepe dñi sui. isrl̄ autē me nō cognouit. Itē  
uisitauit eos nō solū p̄ incarnationē. s̄ et p̄ do/  
ctrinā et informatōez. Un̄ ps̄. cxiij. Dixi sp̄  
bi errat corde. ipi s̄o nō cognouit uias me. q̄  
bus iu. i. ira mea. s̄. i. nō introibūt in regē meā  
Iō dicit saluator. Joh. xv. Si nō uenisset et  
eis locut⁹ fuisset p̄cām nō h̄rent. s̄. nūc autē  
excusatioez nō h̄nt de p̄cō suo. q̄ q̄ me odit et  
patrē meū odit. Tercio uisitauit eos p̄ passio  
nē in cruce. Lu. i. Per uiscera misericordie uel  
n̄riū in q̄b̄ uisi. nos omēs ex al. In hac uisitati  
one cognouerūt eū celi et terra. nā sol i celo ob/  
scurat⁹ est. terra tremuit. s̄. i. iudicia plebs eorū  
agnoscere noluit. Iō dicit ps̄. cxi. Considera/  
bā ad uertē et uidebā et nō erat q̄ agnosceret  
me. Iō implebit in eis illud ps̄. i. x. Agnosce  
tur dñs iudicia faciens: in opib̄ manuū sua  
rū cōprehēsus est p̄cōr. Idcirco uisitauit eos  
in gladio duro et forti eos extirpādo. De quo  
Exo. xxxij. Ego q̄ p̄pls iste dure ceruicē. s̄.  
dimitte me vt irascat furor meus cōtra eos et  
deleam eos. et hoc factū est p̄ p̄ncipes ramos  
De quo Aug. sup ps̄. Romani ista uicinas  
a deo habuerūt. licet dijs ascripserūt. Nam  
hoc romani sunt facti instrumentū dei iras  
facti sunt securis dei qua excisi sunt iudei y  
S̄. d. q̄re christ⁹ noluit eos penit⁹ extirpa  
re s̄. disp̄gere. R̄n̄. plures sunt cause. P̄io p̄  
pter reuerētiā christi et ap̄lozū: q̄ ex isto p̄plo  
fuerūt fm̄ camē. Joh. iij. Salus ex iudeis ē  
Secdo p̄pter honore p̄phetarū et pat̄archa  
rū et quib̄ p̄pls iste p̄cessit. Tercio q̄ in fine  
mūdi cōuersuri sunt. Un̄ Ista. x. Si enim ue  
rit p̄pls tuus isrl̄ q̄si arena maris. reliquie cō  
uertentur ex eo. Joh. x. Erūt vn̄ p̄stoz r̄mā  
ouile Quarto q̄ sunt liberarū nostrū. et q̄ Bar  
gu. sup ps̄. Ne dicat pagani q̄ christi cō/  
posuerūt l̄ras. ad ecclia sustinet iudeos. q̄ p̄  
nes se h̄nt libros autenticos et q̄ntūmōia  
p̄ferm⁹ de christo. Quirō ecclia oblatat eos  
nob in duplex exemplū. P̄mo in exemplū re  
cordatiōis. s̄. dñice passiois. Un̄ ps̄. lviij. De  
us oñdit mihi sup inimicos meos ne occidā  
eos. ne q̄n̄ obliuiscantur ppli mei. s̄. passiois  
mee. Secdo in exemplū credulitatis. ne sum⁹  
increduli sicut illi qui i sta sunt flagellati p̄pter  
incredulitatem corū. Sed inter istas causas